
26/10/2021 13:08 RESULTADO DE JULGAMENTO - RESULTADO DE JULGAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resultado-de-julgamento-354757749 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/10/2021 | Edição: 202 | Seção: 3 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 114/2021

O Instituto Federal Catarinense Campus Videira,por intermédio de seu pregoeiro oficial, torna

público o resultado do Pregão Eletrônico nº 114/2021 para eventual aquisição de materiais de construção

civil para os Campi do Instituto Federal Catarinense (itens remanescentes de pregõesanteriores). Foram

declaradas vencedoras as empresas: ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ07.250.898/0001-

03, itens 2, 15, 28, 29, 30, 3537, 39, 41, 45, 54, 60 e 69, no valor total de no valor total de R$ 95.847,15;

MADSUL COMERCIO& TRANSPORTES LTDA, CNPJ 07.605.761/0001-16, itens 17, 18, 20, 22, 23 e 24, no

valor total de R$ 154.837,04; TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA,, CNPJ 11.163.447/0001-06, itens 34 e

84, no valor total de R$ 63.876,42; COMERCIAL SPONCHIADOEIRELI, CNPJ 13.338.681/0001-44, itens 1, 5,

4042, 61, 62, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 96, 97 e 98no valor total de R$ 19.727,62; B.V. EQUIPAMENTOS DE

PROTECAO LTDA, CNPJ 15.328.247/0001-09, item 53, no valor total de R$ 4.200,00; CORATTO PISOS E

ACABAMENTOS - EIRELI, CNPJ 17.922.343/0001-06, itens 3, 4, 78, 85 e 86, no valor totalde R$ 84.841,44;

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ 21.793.208/0001-85, itens 8, 38, 44, 48, 91, 93 e 95, no valor

total de R$ 32.817,92;S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ 21.896.826/0001-

50, itens 36, 46, 55, 57 e 89, no valor total de R$ 3.915,13; DANIELATENFEN DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ

26.290.918/0001-06, itens 9, 10, 16, 19, 21, 59 e 88, no valortotal de R$ 393.352,18; TOTUS PISOS E

AZULEJOS EIRELI, CNPJ 27.619.368/0001-99, itens 79, 80 ee 92, no valor total de R$ 111.178,48, MPRR

COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 32.674.091/0001-37, itens 63 e 64, no valor

totalde R$ 52.161,00; J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ 36.673.446/0001-24, itens 6, 7, 12, 13 e 14, no no

valor total de R$ 44.892,30; GIOVANI LOS, CNPJ 41.465.151/0001-00, itens 73 e 74, no valor total de R$

11.171,82. Os autos encontram-se disponíveis aos interessados para vistas.

FELIPE RIBAS

Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2021) 158125-26422-2021NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/10/2021

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 1338/2021 - cclic/vid (11.01.07.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/10/2021 13:15 )
FELIPE RIBAS

cclic/vid (11.01.07.15)

Matrícula: ###579#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1338 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL 26/10/2021 80f00aca5b



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102600055

55

Nº 202, terça-feira, 26 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PLANALTINA
EDITAL Nº 9, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO NA ÁREA DE AGRONOMIA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, nomeado pela portaria IFB n° 529, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I - TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata abaixo relacionada, aprovada e
classificada em Processo Seletivo Simplificado regido pelo EDITAL 1/2021 - DGPL/RIFB/IFB,
de 18 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 21, de 01 de fevereiro
de 2021 Seção 3, página 43, resultado final Homologado em 26 de fevereiro de 2021, para
atuação no Campus Planaltina, do Instituto Federal de Brasília, para apresentar os
documentos que comprovem os requisitos exigidos para ingresso no respectivo cargo,
conforme anexo II desta Convocação e também para se submeter à inspeção médica
oficial, com fins à emissão do atestado médico admissional no momento em que tiver de
posse dos exames solicitados no anexo I.

II - A candidata convocada terá o prazo de 05 (cinco) dias corridos a contar da
publicação da convocação para manifestar interesse na vaga por meio do e-mail
cdgp.cpla@ifb.edu.br

III - O resultado da inspeção médica oficial não será divulgado.
IV - A não apresentação da documentação relacionada no anexo II e dos

exames exigidos, relacionados no anexo I, para inspeção médica, impedirá que ocorra a
contratação do candidato.

V - Em atendimento ao que preceitua o artigo 5º da Constituição Federal, inciso
XXXIV, alíneas "a" e "b", será permitido à candidata submetida à inspeção médica tomar
conhecimento das razões pelas quais a mesma não foi considerada apto físico e
mentalmente para o exercício do cargo, se esse for o caso.

VI - Os casos omissos serão resolvidos pela Pro-Reitoria de Gestão de
Pessoas.

PROFESSOR SUBSTITUTO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.
ÁREA DE CONHECIMENTO: AGRONOMIA

. Classificação NOME CAMPUS

. 5º ENAILE DO ESPÍRITO SANTO IADANZA P L A N A LT I N A

ANEXO I

RELAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS:

. ITEM E X A M ES

. 1 Hemograma Completo

. 2 Glicemia

. 3 Colesterol Total/Frações

. 4 Triglicerídeos

. 5 Tipagem Sanguínea

. 6 Sorol. Sífilis - VRDL

. 7 Creatinina

. 8 Gama GT

. 9 EC G

. 10 Ácido Úrico

. 11 EPF

. 12 TGO/AST

. 13 T G O / A LT

. 14 Ureia

. 15 EA S

O B S E R V AÇÕ ES :
1ª) o candidato que possuir 40 anos completos ou mais, além dos exames

solicitados neste anexo, deverá apresentar também: Teste Ergométrico e PSA.
2ª) todos os exames laboratoriais deverão ter sido realizados no período de até

3 (três) meses anteriores contados da data de publicação deste Edital, à exceção do exame
referente ao Tipo Sanguíneo e Fator RH.

ANEXO II

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À INVESTIDURA DO CANDIDATO NO
CARGO

. ITEM LISTADEDOCUMENTOS

. 1 Curriculum, Diplomas (títulos), certificados de participação em cursos - uma
cópia de cada

. 2 Certidão de nascimento para os solteiros e de casamento para os casados - uma
cópia

. 3 Carteira de Identidade - uma cópia

. 4 CPF - uma cópia

. 5 Título de Eleitor com comprovante da última votação ou justificativa da última
eleição - uma cópia

. 6 Certificado de Reservista - uma cópia

. 7 Registro Profissional (Carteira de Conselho ou Organização de classe para as
profissões que as exige) - uma cópia

. 8 Inscrição no PIS /PASEP - uma cópia

. 9 Para os dependentes cópia da certidão de nascimento, RG e CPF.

. 10 Recibo de entrega e Declaração de Imposto de Renda completa - uma cópia

. 11 Comprovante de Conta Corrente individual

. 12 01 (uma) Foto 3 X 4 - recente

. 13 Comprovante de endereço recente: água, luz, telefone, contrato de locação
(exceto conta de telefone celular) uma cópia.

Obs.: Caso o candidato não possua algum desses comprovantes citados acima,
deverá providenciar uma declaração com assinatura autenticada em cartório do
titular do comprovante de residência apresentado.

OBS: OS DOCUMENTOS SERÃO AUTENTICADOS PELA CDGP/CPLA, PARA TANTO
AS CÓPIAS DEVERÃO SER APRESENTADAS JUNTAMENTE COM OS ORIGINAIS.

Esclarecemos que após reunir toda a documentação acima (inclusive o atestado
admissional) o candidato agendará horário para a entrega dos documentos.

Não será finalizado o atendimento, caso exista documentação faltante, ou seja,
os documentos serão recebidos somente quando estiverem todos reunidos.

Na documentação do dependente legal é necessário também o CPF, para
qualquer idade.

O candidato preencherá os formulários próprios quando da entrega da
documentação solicitada para contratação, onde também tomará conhecimento das
informações complementares do processo de admissão.

Informamos ainda que o horário para recebimento de documentação por parte
da Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Planaltina - CDGP com horário
agendado. Mais informações poderão ser obtidas por meio e-mail cdgp.cpla@ifb.edu.br.

NILTON NÉLIO COMETTI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão institucional, para aquisição de bens
permanentes para atender às necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus
Araquari e demais campi participantes.

KARINE NICKEL BORTOLI
Diretora de Administração e Planejamento

(SIDEC - 25/10/2021) 158125-26422-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2021

O Instituto Federal Catarinense - Reitoria torna público o resultado da licitação
em epígrafe,sendo declarada vencedora a empresa OH PROJETOS- SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.RELI

CLADECIR ALBERTO SCHENKEL
Reitor Substituto Em Exercício

(SIDEC - 25/10/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 97/2021

O Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque, por intermédio do
Coordenador de Licitações, torna público o resultado do Pregão n 97/2021, para a eventual
aquisição de Materiais, Equipamentos de Laboratório, Equipamentos de TI, Mobiliário e
Acessibilidad para o IFC campus Brusque e órgãos participant para atender às necessidades
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Brusque e
demais órgãos participantes , mediante Sistema de Registro de Preços, pelo critério menor
preço por item. Tendo sido adjudicado e homologado para os fornecedores relacionados e
organizados a seguir, em ordem de CNPJ, NOME DO FORNECEDOR, ITENS, VALOR TOTAL
HOMOLOGADO AO FORNECEDOR: 22.627.453/0001-85 A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATÓR 86 R$ 1.019,86; 38.924.186/0001-48 BIOCHEMLAB
PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI 52; 53; 60 R$ 55.796,16; 35.084.241/0001-
40 BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI 21 R$ 37.500,00;
81.340.960/0001-00 CELI PRODUTOS DE ACO LTDA 107 R$ 3.890,97; 18.199.200/0001-80
CINECON DISTRIBUIDORA LTDA 9 R$ 2.696,20; 40.392.813/0001-99 COMERCIAL SOL
RADIANTE LTDA 63 R$ 14.200,00; 10.201.546/0001-64 COMERCIO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT 12; 15; 16; 22; R$ 878,00; 35.382.879/0001-68 DAF
LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI 2 R$ 13.860,00; 04.602.789/0001-01
DATEN TECNOLOGIA LTDA 5 R$ 165.000,00; 21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI 4; 65; 73; 88; 102; 103; R$ 1.797,73; 10.902.067/0001-75 ESCRIBLU
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 104; 06 R$ 1.660,94; 31.216.370/0001-94 FATOR X
TECNOLOGIA DIGITAL LTDA 10; 11 R$ 126.000,00; 11.930.119/0001-80 HORUS SERVICOS DE
TECNOLOGIA EIRELI 6 R$ 55.000,00; 19.026.964/0001-37 ILMA CHAVES PEREIRA
74191209604 57; 59; 64 R$ 4.224,71; 40.075.701/0001-04 J2T ENGENHARIA E SOLU CO ES
LTDA 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; R$ 27.958,40; 10.824.101/0001-
30 MAKLAB COMERCIAL LTDA 78 R$ 3.994,65; 08.388.921/0001-85 MIKROSHOP COMERCIO
SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA 8 R$ 3.560,00; 00.875.135/0001-09 PHONOWAY SOLU CO ES
EM TELEINFORMATICA LTDA 14 R$ 13.460,50; 31.322.368/0001-08 R.S. VAREJO EIRELI 101
R$ 240,00; 67.642.736/0001-34 SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 25 R$
5.657,00; 08.804.180/0001-76 TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMER C I A L I Z AC AO,
I 13 R$ 1.878,00; 37.663.213/0001-03 VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS
PERMANENTES 67 R$ 31.680,00; Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro
de Preços.

PHILLIPI DE MACEDO COELHO
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/10/2021) 158125-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 99/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor,
BALIEIRO&GAMA LTDA, 22222951000148,R$ 77995,52. Vigência da ata de 26/10/2021 a
2510/2022. As atas podem ser acessadas no site www.camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2021) 158460-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 114/2021

O Instituto Federal Catarinense Campus Videira,por intermédio de seu
pregoeiro oficial, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 114/2021 para
eventual aquisição de materiais de construção civil para os Campi do Instituto Federal
Catarinense (itens remanescentes de pregõesanteriores). Foram declaradas vencedoras as
empresas: ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ07.250.898/0001-03, itens 2, 15,
28, 29, 30, 3537, 39, 41, 45, 54, 60 e 69, no valor total de no valor total de R$
95.847,15; MADSUL COMERCIO& TRANSPORTES LTDA, CNPJ 07.605.761/0001-16, itens
17, 18, 20, 22, 23 e 24, no valor total de R$ 154.837,04; TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA,, CNPJ 11.163.447/0001-06, itens 34 e 84, no valor total de R$ 63.876,42;
COMERCIAL SPONCHIADOEIRELI, CNPJ 13.338.681/0001-44, itens 1, 5, 4042, 61, 62, 70,
71, 72, 75, 76, 77, 96, 97 e 98no valor total de R$ 19.727,62; B.V. EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO LTDA, CNPJ 15.328.247/0001-09, item 53, no valor total de R$ 4.200,00;
CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI, CNPJ 17.922.343/0001-06, itens 3, 4, 78, 85
e 86, no valor totalde R$ 84.841,44; DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ
21.793.208/0001-85, itens 8, 38, 44, 48, 91, 93 e 95, no valor total de R$ 32.817,92;S.A .
DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, CNPJ 21.896.826/0001-50, itens
36, 46, 55, 57 e 89, no valor total de R$ 3.915,13; DANIELATENFEN DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 26.290.918/0001-06, itens 9, 10, 16, 19, 21, 59 e 88, no valortotal de R$
393.352,18; TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ 27.619.368/0001-99, itens 79, 80 ee
92, no valor total de R$ 111.178,48, MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACO ES
LTDA, CNPJ 32.674.091/0001-37, itens 63 e 64, no valor totalde R$ 52.161,00;
J.LAVANDOSKI FERRAGENS, CNPJ 36.673.446/0001-24, itens 6, 7, 12, 13 e 14, no no valor
total de R$ 44.892,30; GIOVANI LOS, CNPJ 41.465.151/0001-00, itens 73 e 74, no valor
total de R$ 11.171,82. Os autos encontram-se disponíveis aos interessados para
vistas.

FELIPE RIBAS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2021) 158125-26422-2021NE000001


